
 

                                                                                                                                                                   

 

Nasz znak: IZiG.271.12.2021                                       Data: 23 czerwca 2021 r. 

 

Wyjaśnienia nr 1 oraz Zmiana nr 1 

do Specyfikacji Warunków Zamówienia dla zadania: 

„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym  na potrzeby 

Urzędu Miejskiego w Sulęcinie” 

  

WYJAŚNIENIA 

I. W odpowiedzi na zapytanie wyjaśniamy: 

 

Pytanie nr 1 

W Projektowanych postanowieniach umowy (Rozdział XX SWZ) Zamawiający wskazuje, że: 

„Opłaty za usługi pocztowe będą przez Zamawiającego dokonywane przelewem na rachunek 

bankowy Wykonawcy na podstawie poprawnie wystawionej faktury VAT. Płatność faktury VAT 

nastąpi nie później niż 21 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT”.  

Wykonawca informuje, iż przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury 

VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług (Dz.U.2018.0.2174 t.j. - Ustawa z dnia 11 marca 

2004 r.) w art. 106e wymienia jedynie niezbędne elementy, które musi zawierać faktura. 

W przypadku stwierdzenia niezgodności w fakturze Zamawiający zgłasza uwagi do 

Wykonawcy. W uzasadnionych przypadkach Wykonawca wystawia dokument korygujący 

fakturę, który zgodnie z ustawą nie zwalnia Zamawiającego z zapłaty za fakturę 

w wyznaczonym terminie. Dlatego zapis o poprawnie wystawionej fakturze nie może zostać 

zaakceptowany przez Wykonawcę, gdyż rodzi niebezpieczeństwo długoterminowego 

odwlekania z zapłatą przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za zrealizowane usługi.  

Czy biorąc pod uwagę powyższą argumentację, Zamawiający dopuszcza zmianę terminu 

płatności za zrealizowane usługi pocztowe według proponowanego zapisu: „21 dni od daty 

wystawienia faktury VAT”? 

Czy Zamawiający zaakceptuje otrzymanie faktury drogą elektroniczną na adres e-mail 

wskazany w umowie?  

 

Odpowiedź 

Ustawa o podatku od towarów i usług nie zabrania użycia w umowie zwrotu „prawidłowo” 

wystawionej faktury, przez co należy rozumieć fakturę zawierającą wszystkie elementy 

wskazane w umowie i przepisach prawa, właściwie wystawioną kwotę netto, brutto i VAT oraz 

prawidłowo opisany zakres usług.  

Zamawiający akceptuje otrzymywanie faktur drogą elektroniczną na oficjalny adres e-mail 

urzędu.  

 

Pytanie nr 2 

W Projektowanych postanowieniach umowy (Rozdział XX SWZ pkt 14) lit. c) Zamawiający 

wskazuje, że: 



 

                                                                                                                                                                   

„W ramach uprawnień Zamawiającego do kontroli, Zamawiający może w każdym momencie 

trwania umowy wezwać Wykonawcę i/lub Podwykonawcę do przedstawienia pisemnego 

oświadczenia o spełnianiu obowiązku w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy 

(…)” 

Wykonawca wnioskuje o doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie terminu, w którym 

Wykonawca będzie zobowiązany do przekazania oświadczenia: 

„W ramach uprawnień Zamawiającego do kontroli, Zamawiający może w każdym momencie 

trwania umowy wezwać Wykonawcę i/lub Podwykonawcę do przedstawienia pisemnego 

oświadczenia o spełnianiu obowiązku w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy 

(…). Termin na złożenie oświadczenia przez Wykonawcę nie będzie krótszy niż 7 dni 

roboczych.” 

 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia zapisy rozdziału XX SWZ w pkt 4 ppkt 14 lit. c) poprzez dodanie 

zdania: „Termin na złożenie ww. oświadczenia przez Wykonawcę nie będzie krótszy niż 7 dni 

roboczych.” 

 

Pytanie nr 3 

W Projektowanych postanowieniach umowy (Rozdział XX SWZ pkt 18) lit. b i j) Zamawiający 

wskazuje kary umowne, którymi zostanie obciążony Wykonawca lub Zamawiający w sytuacji 

odstąpienia od umowy w całości z przyczyn leżących po drugiej stronie. 

Czy w związku z tym, że odstąpienie od umowy przez każdą ze stron mogłoby nastąpić nawet 

pod koniec obowiązywania umowy, Zamawiający dopuszcza możliwość ograniczenia 

wysokości kary do 5% niezrealizowanej wartości umowy? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że kara za odstąpienie od części umowy została określona w rozdziale 

XX SWZ pkt 4 ppkt 18 lit a). 

 

Pytanie nr 4 

W Projektowanych postanowieniach umowy (Rozdział XX SWZ pkt 18) lit. c) Zamawiający 

wskazuje karę związaną z niezłożeniem lub zwłoką w złożeniu oświadczenia o zatrudnieniu. 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia wysokości kary do 50,00 zł za każdy 

przypadek? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ w tym zakresie bez zmian. 

 

Pytanie nr 5 

W Projektowanych postanowieniach umowy (Rozdział XX SWZ pkt 18) lit. d i e) 

Zamawiający wskazuje kary związane z brakiem zatrudnienia lub zatrudnienia mniejszej niż 

wskazana w ofercie liczby osób  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmniejszenia wysokości kary do 10,00 zł za każdy 

dzień? 

 

Odpowiedź 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ w tym zakresie bez zmian. 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                   

Pytanie nr 6 

W Projektowanych postanowieniach umowy (Rozdział XX SWZ pkt 18) lit. f) Zamawiający 

określa karę umowną dla Wykonawcy za nieodebranie w danym dniu lub nienadaniu w dniu 

odbioru przesyłek. W ocenie Wykonawcy kara jest wygórowana i nieadekwatna do 

dokonanego przewinienia 

Czy uwzględniając wewnętrzne regulacje Wykonawcy w zakresie usługi odbioru przesyłek, 

Zamawiający dopuszcza modyfikację pkt 18) lit. f) poprzez ograniczenie skutków 

niewykonania usługi do kary umownej za niezgłoszenie się Wykonawcy po odbiór przesyłek 

w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór?  

Odpowiedź 

Przedmiotowa kara, w ocenie Zamawiającego, nie jest nieadekwatna, ponieważ rytmiczne 

i płynne doręczanie i odbieranie przesyłek jest istotne dla funkcjonowania Zamawiającego 

i prawidłowego przebiegu prowadzonych przez niego postępowań, w związku z tym 

zabezpieczenie prawidłowego wykonywania tych czynności jest uzasadnione i konieczne.  

Zamawiający, przed ewentualnym naliczeniem kary, o której jest mowa w ppkt 18 lit f) 

uwzględnia zapisy rozdziału III pkt 10 SWZ dot. zastrzeżeń.  

 

Pytanie nr 7 

W Projektowanych postanowieniach umowy (Rozdział XX SWZ pkt 18) lit. g i h) 

Zamawiający określa kary umowne dla Wykonawcy za nieuruchomienie placówek pocztowych 

w zadeklarowanej ilości oraz za brak placówki pocztowej w Sulęcinie. Kary liczone są za 

każdy dzień niespełnienia wymogu. 

W ocenie Wykonawcy kara jest wygórowana i nieadekwatna do dokonanego przewinienia. 

Jeżeli naturalną konsekwencją wyboru Wykonawcy, który zadeklaruje spełnienie wymogów 

wskazanych przez Zamawiającego będzie podpisanie umowy, można przypuszczać, że 

ewentualne niespełnienie warunku będzie skutkiem siły wyższej czy nieprzewidzianych 

okoliczności. Ponadto, za to samo przewinienie Wykonawca może być dwukrotnie ukarany.  

W obecnej sytuacji pandemii, która może wpłynąć na możliwości Wykonawcy w zakresie 

udostępniania placówek, Wykonawca wnioskuje o usunięcie wskazanych kar, zwłaszcza, że 

Zamawiający nie przewiduje przeprowadzenia żadnego postępowania wyjaśniającego, które 

być może uzasadniłoby nieuruchomienie bądź np. jednodniowy brak dostępu do placówki w 

Sulęcinie. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji SWZ w tym zakresie. Siła wyższa wyłącza 

odpowiedzialność kontraktową jak i deliktową. Utrzymywanie na terenie Zamawiającego 

punktów odbioru przesyłek jest istotne dla funkcjonowania Zamawiającego i prawidłowego 

przebiegu prowadzonych przez niego postępowań, w związku z tym zabezpieczenie 

prawidłowego funkcjonowania tych czynności jest uzasadnione i konieczne. 

 

ZMIANY 

 

II. Zamawiający zmienia zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia następująco: 

 

Było: 

c) W ramach uprawnień Zamawiającego do kontroli, Zamawiający może w każdym 

momencie trwania umowy wezwać Wykonawcę i/lub Podwykonawcę do przedstawienia 

pisemnego oświadczenia o spełnianiu obowiązku w zakresie zatrudnienia na podstawie 

stosunku pracy osób wykonujących czynności doręczania i odbierania poczty oraz 



 

                                                                                                                                                                   

wykonywanie czynności pocztowych w placówkach pocztowych operatora (prace biurowe, 

jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 

22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 poz. 1320). 

Jest: 

c) W ramach uprawnień Zamawiającego do kontroli, Zamawiający może w każdym 

momencie trwania umowy wezwać Wykonawcę i/lub Podwykonawcę do przedstawienia 

pisemnego oświadczenia o spełnianiu obowiązku w zakresie zatrudnienia na podstawie 

stosunku pracy osób wykonujących czynności doręczania i odbierania poczty oraz 

wykonywanie czynności pocztowych w placówkach pocztowych operatora (prace biurowe, 

jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 

22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 poz. 1320).  

Termin na złożenie ww. oświadczenia przez Wykonawcę nie będzie krótszy niż 7 dni 

roboczych. 
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